
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
ESTADO DE SÃO PAULO

L I V R O  D E  D E C R E T O S

FIs. N.o 081

DECRETO N° 3.794 .

DISPÕE SOBRE ATRIBUIÇÃO DE NOME A VIA PUBLICA

ALOÍSIO VIEIRA, Prefeito Municipal de 
Lorena, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
lei.

Considerando ser lema desta Administração 
nomear as vias públicas do Municipio, emprestando nomes de 
pessoas da comunidade que tenham se destacado na prestação 
de serviços em favor dos seus con-cidadãos.

Considerando que o Sr. José Carlos de 
Carvalho Vianna falecido em 18/04/1978, enquadra-se neste 
perfil em razão dos serviços que prestou à comunidade em 
geral, tendo traibalhado por 38 (trinta e oito) anos no 
serviço público e na Agência local do INPS, onde se 
dedicava inteiramente às pessoas que buscavam a 
Previdência, orientando e ensinando de modo especial os 
velhos e inválidos, tornando-se merecedor da amizade de 
todos.

Considerando que, por tais atributos, e pelo 
chefe de familia que foi, o Sr. José Carlos de Carvalho 
Vianna deve ter seu nome imortalizado em sinal de resgate 
da população àquele que tanto se dedicou a ela.

D E C R E T A :
Artigo Io - Fica denominada Rua José Carlos de Carvalho 

Vianna, a chcimada Rua 01, do loteamento Vila 
dos Comerciários II, no trecho compreendido 
entre a Rua 03 e a Rua Prof. Therezinha de

Artigo 2o -
Piedade Ferrari Andrade.
Este Dec] sntrará em vigor na data de sua
piiblicaçãc :^ogadas as disposições em
contrário.

P.M. de Lorena, 22' kjnaio de 2000.

ALOISIO VIEIRA 
Prefeito Miíhicipal

MARIA ANTONIA PEREIRA 
Secretário Adjunto de Legislação


